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ÖZ: Jeotermal enerji ve doğal mineralli kaynaklar konusunda kurumsal ilişkiler bu konuda
bir yasa olmaması nedeniyle başta Anayasa olmak üzere çeşitli yasalar ve kurumların kuruluş
ve görev yasaları ile sürdürülmektedir.

Bu  yasaların  jeotermal  konusunda  günümüz  gereksinimlerini  karşılamaktan  oldukça  uzak
olması  nedeniyle sektörde yer alan kurum ve kuruluşlar  arasında yoğun bir biçimde yetki
karmaşası  oluşmakta,  sorunlar  çözülememekte,  geçici  çözümler  oluşturulmakta,  yatırımlar
gecikmektedir.  Kurumlar  arasında  idari  ve  teknik  konularda  zayıf  ve  çekişmeci  ilişkiler
süregelmektedir.

Jeotermal enerji ve doğal mineralli su kaynakları konusundaki kurumlar;
İzin-Görüş-Ruhsat veren kurumlar,
Arama-Etüt/Proje-Yapım kurum ve kuruluşları,
İşletenler/Kullananlar,

şeklinde sınıflanabilir.

Bu  kurum  ve  kuruluşlar  arasında  jeotermal  enerji  ve  doğal  mineralli  su  kaynaklarının
kullanılması,  aranması,  etüt-proje  ve  yapım  işleri  konularında  idari  ve  teknik  ilişkiler
oluşmaktadır.

Teknik kapsamda bugün için kurumlar arasında yeterli ve iyi bir ilişki olduğunu söylemek
zordur.

Jeotermal  enerji  ve  doğal  mineralli  su  kaynaklarının  kullanılması  konusunda  kurumlar
arasındaki  idari  kapsamdaki  ilişkiler  izin,  görüş  ve  ruhsat  konularında  oluşmaktadır.  Bu
konularda  oldukça  yoğun  bir  karmaşa  ve  belirsizlik  hüküm  sürmektedir.  Kaynakların
potansiyelleri konusunda yeterli bilgi bulunmadığından kime ne miktarda kaynak kullanım
izni-ruhsatı verileceği büyük bir sorun oluşturmaktadır. Bu konuda özellikle İl Özel İdareleri,
Maden İşleri Genel Müdürlüğü ve MTA Genel Müdürlüğü arasındaki Maden Kanunu’nun
geçici  4.  ve  5.  maddelerinden  kaynaklanan  yetki  karmaşası  ve  teknik  belirsizlikler
kullanıcıları olumsuz yönde etkilemektedir.

Turizm  Bakanlığı’nın  Turizm  Teşvik  yasasına  dayanarak  birçok  jeotermal  kaynağın
bulunduğu  bölgeyi  “Turizm  Bölgesi”  ilan  ederek  bu  alandaki  jeotermal  kaynakların
kullanılmasına  ilişkin  izin  ve  ruhsat  verme  yetkisini  alması  da  önemli  bir  sorun
oluşturmaktadır.


